Zentrale Verwaltung

Referat für Presse, Öffentlichkeitsarbeit und Veranstaltungen



Universität Passau · 94030 Passau

Auskunft erteilt | F

Patricia Mindl 0851 509-1431

Telefax

0851 509-1433

e-mail

patricia.mindl @uni-passau.de

Zeichen

Datum

29.06.2004

Aus der Senatssitzung vom 16. Juni 2004:

Am Mittwoch, 16. Juni 2004, fand im Nikolakloster die 156. Sitzung des Senats der Universität Passau statt.

Besetzung der Lehrstühle und Personelles:

Juristische Fakultät

 Dr. Christian von Coelln habilitierte sich mit dem Thema "Zur Medienöffentlichkeit der Dritten Gewalt" und erhält damit die Lehrbefugnis für das Fachgebiet "Staats- und Verwaltungsrecht sowie Wirtschaftsverwaltungsrecht".

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

- 2. Professor Dr. Helmut Gründl von der Humboldt-Universität zu Berlin hat den Ruf auf den Lehrstuhl für Betriebswirtschaftslehre mit Schwerpunkt Risiko- und Versicherungsmanagement (Nachfolge Professor Dr. Bernhard Kromschröder) abgelehnt. Der Lehrstuhl soll mit geänderter Widmung ausgeschrieben werden.
- 3. Professor Dr. Helmut Sattler von der Universität Hamburg hat den Ruf auf den Lehrstuhl für Betriebswirtschaftslehre mit Schwerpunkt Marketing (Nachfolge Professor Dr. Dr. h. c. Helmut Schmalen) erhalten.

Der Senat traf folgende Beschlüsse:

- 1 Der Senat beschloss die Vorschlagsliste zur Besetzung des Lehrstuhls für Südostasienkunde I (Insulares Südostasien).
- 2. Der Senat beschloss die Vorschlagsliste zur Besetzung des Lehrstuhls für Südostasienkunde II (Festland Südostasien).
- 3. Der Senat beschloss die Satzung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die im Studienjahr 2004/05 an der Universität Passau als Studienanfängerinnen und Studienanfänger sowie in höhere Fachsemester aufzunehmenden Bewerberinnen und Bewerber (Zulassungszahlsatzung 2004/05).
- 4. Der Senat beschloss die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Universität Passau für den Studiengang Rechtswissenschaft.
- 5. Der Senat beschloss die Fünfte Satzung zur Änderung der Promotionsordnung für die Juristische Fakultät der Universität Passau.
- 6. Der Senat beschloss die Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Diplom-Studiengang Betriebswirtschaftslehre der Universität Passau.

- 7. Der Senat beschloss die Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Diplom-Studiengang Volkswirtschaftslehre der Universität Passau.
- 8. Der Senat beschloss die Fünfte Satzung zur Änderung der Studienordnung für die Diplom-Studiengänge der Fachrichtung Wirtschaftswissenschaft der Universität Passau.
- 9. Der Senat beschloss die Satzung zur Änderung der Ausbildungs- und Prüfungsordnung für die Fachspezifische Fremdsprachenausbildung für Wirtschaftswissenschaftler an der Universität Passau.
- 10. Der Senat beschloss, die Einrichtung des Bachelor-Studiengangs "Medien und Kommunikation" an der Universität Passau beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst zu beantragen.
- 11. Der Senat beschloss die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang "Medien und Kommunikation" an der Universität Passau.
- 12. Der Senat beschloss die Achte Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Diplom-Studiengang Informatik an der Universität Passau.
- 13. Der Senat beschloss vorbehaltlich der Zustimmung des Hochschulrats die Einrichtung eines "Instituts für kulturwissenschaftliche Grundlagenforschung" der Universität Passau zu beantragen.
- 14. Der Senat beschloss vorbehaltlich der Zustimmung des Hochschulrats, die Einrichtung des Studiengangs Business Computing mit dem Abschluss Bachelor of Science an der Universität Passau beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst zu beantragen.
- 15. Der Senat beschloss die Prüfungsordnung für den Studiengang Business Computing mit dem Abschluss Bachelor of Science an der Universität Passau.
- 16. Der Senat beschloss die Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Business Computing an der Universität Passau.

Sonstiges:

Die Termine für die Senatssitzungen im Wintersemester 2004/2005 sowie im Sommersemester 2006 werden wie folgt festgelegt:

Wintersemester 2004/2005: Mittwoch, 10. November 2004, 17 Uhr

Mittwoch, 15. Dezember 2004, 17 Uhr Mittwoch, 16. Februar 2005, 17 Uhr

Sommersemester 2005: Mittwoch, 4. Mai 2005, 17 Uhr

Mittwoch, 15. Juni 2005, 17 Uhr Mittwoch, 20. Juli 2005, 17 Uhr

Die nächste Sitzung des Senats findet am Mittwoch, 28. Juli 2004, um 17 Uhr im Nikolakloster, Raum 402, statt.